[image: ]
ДУМА УВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

ДДММГГ                                              с. Уват                                       № ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Думы Уватского сельского поселения
от 02.12.2013 № 106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Уватском сельском поселении»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уватского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области Дума Уватского сельского поселения РЕШИЛА:
1.	Внести в решение Думы Уватского сельского поселения от 02.12.2013 № 106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Уватском сельском поселении» (далее по тексту – решение) (в редакции решений Думы Уватского сельского поселения от 16.05.2014 №122; от 20.07.2015 № 169, от 07.12.2015 № 17; от 23.12.2016 № 72; от 07.05.2018 № 124; от 30.12.2019 № 166) следующие изменения:
1.1.	В приложении к решению:
а)	абзац пятый подпункта 5.1.2. пункта 5.1. раздела 5. исключить;
б)	подпункт 5.4.8. пункта 5.4. раздела 5. изложить в следующей редакции:
«5.4.8. верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям;»;
в)	подпункты 5.4.14., 5.4.15 пункта 5.4. раздела 5. изложить в следующей редакции:
«5.4.14. программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;
5.4.15. программа муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период;»;
г)	подпункт 5.5.5. пункта 5.5. раздела 5. изложить в следующей редакции:
«5.5.5. верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;»;
д)	подпункт 10.6.2 пункта 10.6. раздела 10. изложить в следующей редакции:
«10.6.2. пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;»;
е)	пункт 11.2. раздела 11. изложить в следующей редакции:
«11.2. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, настоящим  Положением, иными нормативными правовыми актами.
Внутренний муниципальный финансовой контроль осуществляется в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, ведомственными стандартами, изданными в соответствии с абзацем десятым пункта 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2.	Настоящее решение подлежит обнародованию путём  размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Уватского сельского поселения.
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Уватского сельского поселения по бюджетным и имущественным отношениям.

[bookmark: _GoBack]Глава Уватского сельского поселения                                               В.А. Елесин

image1.png